
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 
PROVINCIA DI BARI 

____________ 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO 
 

  
 N. 29        del  27/04/2006 
 

O G G E T T O 
 

Conferma incarichi esterni per il Nucleo di Valutazione. 
 
 
 
 
 
 
 

L’anno duemilasei, il giorno  ventisette del mese di  aprile nella Casa Comunale 
 
 
 
 

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 
 
 
In persona del Dott. Alfonso Magnatta, nominato con Decreto Prefettizio 31 marzo 2006, 

assistito dal Segretario Generale Dott. Vincenzo Zanzarella, ha adottato la seguente 

deliberazione: 



 
IL  COMMISSARIO  PREFETTIZIO 

 
 CONSIDERATO che presso il Comune di Molfetta è funzionante il Nucleo di Valutazione, 
avente la funzione di controllo sulla gestione dell’intera attività dell’Ente, rivolto al 
perfezionamento e migliore coordinamento dell’azione amministrativa, ai fini dell’efficienza e 
dell’efficacia dell’azione e della economicità della spesa pubblica locale; 
 VISTO il Regolamento per il funzionamento del Nucleo di Valutazione, approvato con 
deliberazione della Giunta comunale n. 828 del 12.1998 così come modificato con deliberazione 
della Giunta comunale n. 297 del 06.12.2001; 
 DATO ATTO che, in virtù della deliberazione della Giunta comunale n. 44 del 07.02.2002 
ed in applicazione del vigente articolo 3 del citato Regolamento, il Nucleo di Valutazione è stato 
finora composto dalle seguenti figure professionali: 

- Presidente : dott. Domenico Corrieri – Esperto esterno; 
- Componente : Segretario Generale pro-tempore; 
- Componente : avv. Domenico Ayroldi – Esperto esterno; 

EVIDENZIATO che, ai sensi del vigente articolo 3 del Regolamento, i componenti esterni 
durano nella carica sino al mandato del Sindaco pro-tempore e che, nella fattispecie del Comune di 
Molfetta, gli incarichi del dott. Corrieri e dell’avv. Ayroldi sono scaduti alla data del 30.03.2006, 
giorno ultimo di operatività del Consiglio comunale poi scioltosi per effetto di dimissioni; 

REPUTATO opportuno confermare gli esperti esterni nelle rispettive cariche di Presidente 
e di Componente per il periodo della gestione commissariale, al fine di evitare l’interruzione di un 
importante servizio che, seppure rivolto all’interno dell’Ente, si qualifica come pubblico perché 
preordinato ad assicurare l’efficacia, l’efficienza e l’economicità dell’azione amministrativa 
indirizzata alla collettività; 

ACQUISITO il parere favorevole espresso, ai sensi dell’art.49, comma 1, del TUEL 
approvato con D.L.vo n.267/2000, dal Dirigente del Settore Economico-Finanziario in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile del provvedimento; 
 

D E L I B E R A 
 

1. di confermare la seguente composizione del Nucleo di Valutazione in funzione presso il 
Comune di Molfetta: 

a. Presidente : dott. Domenico Corrieri – Esperto esterno; 
b. Componente : Segretario Generale pro-tempore; 
c. Componente : avv. Domenico Ayroldi – Esperto esterno; 

2. di dare atto che l’incarico per gli esperti esterni ha scadenza contestuale alla scadenza della 
gestione commissariale; 

3. di confermare ogni altro atto adottato dal Comune di Molfetta in relazione alle competenze 
del Nucleo di Valutazione, alle norme di funzionamento ed alla determinazione dei 
compensi; 

4. di dare atto che la relativa spesa è prevista al Capitolo 10341 del bilancio 2006, in corso di 
formazione; 

5. di  incaricare il Dirigente del Settore economico-Finanziario di notificare il presente 
provvedimento ai professionisti incaricati, con esplicito invito a produrre formale 
accettazione corredata dalle dichiarazioni di accettazione e di mantenimento delle condizioni 
di ineleggibilità e di incompatibilità previste dalle norme legislative e regolamentare; 

6. di nominare responsabile del procedimento il Dirigente del Settore Economico-Finanziario 
dott. Luigi Panunzio. 
 

 


